PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Departamento de Técnica Legislativa

PROJETO DE LEI Nº 26/22

Dispõe sobre afetação de bens públicos

pertencentes ao Município.

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de

Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Ficam afetadas e incorporadas à categoria de bem
de uso comum do povo, com finalidade de ampliação de sistema viário,
consistente na interligação da Rua Martinho Lutero com a Estrada Municipal
General Motors e duplicação desta, as seguintes áreas:

| - Gleba 07UD, com área de 16.596,09 m”, descrita e

caracterizada na matrícula nº 132.429, do Cartório de Registro de Imóveis

da Comarca de Indaiatuba;
Il - Gleba O7UF, com área de 4.391,04 m?, descrita e

caracterizada na matrícula nº 132.431, do Cartório de Registro de Imóveis
da Comarca de Indaiatuba.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Indaiatuba, 13 de outubro de
2022, 192º de elevação à categoria de freguesia.

/ NILSON ALCIDES GASPAR
Ç PREFEITO '

PROT-CMI 3968/2022
14/10/2022 - 14:31
PL 179/2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Departamento de Técnica Legislativa

MENSAGEM LEGISLATIVA/PL Nº 26/22

Indaiatuba, 13 de outubro de 2022.

Exmo. Sr. Presidente,

Tenho a honra de encaminhar, por intermédio de V. Exa., a essa Câmara Municipal,

o incluso Projeto de Lei nº 26/22, que “Dispõe sobre afetação de bens
públicos pertencentes ao Município”, a fim de que o mesmo seja submetido à
necessária apreciação desse Legislativo.

A propositura em pauta tem por objetivo a afetação e incorporação à categoria de
bens de uso comum do povo, com finalidade de ampliação do sistema viário, da
Gleba 07UD, com área de 16.596,09 m?, descrita e caracterizada na matrícula nº

132.429, do Cartório de Registro de Imóveis desta comarca, e da Gleba 07UF, com
área de 4.391,04 mº, descrita e caracterizada na matrícula nº 132.431, do Cartório
de Registro de Imóveis desta comarca.

A medida visa à regularização dos contornos atuais do sistema viário constituído do
prolongamento da Rua Martinho Lutero, no Jardim Morada do Sol, e sua
interligação com a Estrada Municipal da General Motors e a duplicação desta via.

Justificando assim a propositura em apreço, submeto-a à necessária apreciação
desse Legislativo, solicitando sua aprovação dentro do prazo de 45 dias, nos

termos do $ 2º do artigo 64 da Constituição Federal e do artigo 46 da Lei Orgânica
do Município de Indaiatuba, por tratar-se de matéria de natureza urgente.

Atenciosamente,

À EN E 4

NILSON ALCIDES PAR

- PREFEITO

EXMO. SR.
JORGE LUIZ LEPINSKI
D.D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
INDAIATUBA/SP

PROT-CMI 3968/2022
14/10/2022 - 14:31
PL 179/2022

rea OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA
mil, É COMARCA DE INDAIATUBA - ESTADO DE SÃO PAULO

CN
S

nº
I
O

Carlos Eduardo Bertoli
OFICIAL INTERINO

Protocolo: 338807 - Matrícula: 132429 - Pág.: 1 de 2

LIVRO Nº 2 - REGISTRO GERAL OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA

matricula oi) DA COMARCA DE INDAIATUBA - SP

OO LEAR io Indaiatuba, 14 go Margo dd RÉ

Lnóveda LEA O/UD, desmembrada na Gleba 02, a qual por sita
vez o & oriunda da unificação da Blaba Oda llebia OP-B
trenanescente de uma parte de terras sem bentfeitoriasy
compreendendo o remanescente da Gleba nl oO dotliitio

Caldeiradys da Gleba OB-k (remanescente da Gleba nã OG do

Sítio Caldeira)s e da Gleba á-le no Bairro Caldeiras nesta

cidade e comarca de Indaiatuba, dentro das seguintes medidas

e comtrontações Cem início no ponto de confrontação com a

Gleba 09 —- de a Estrada General Motors, segue confrontando

com a referida Estrada por AL&3do metros em rumo 3 SOLAR” Es
14,06 metros em rumo de S3BBIL Es detflete à esquerda e
confrontando com a Gleba À - 2 e segue pçor Ra4os metris en
rumo de &S íZIGEBO Ep 1343 metros em rumo de M 26031 Eq
defleteo & esquerda segue em curva confrontando com a Gleba
07 UE de raio 36,47 metros e desenvolvimento 124,83 metross
datlete à& direita seque comrfrontando com a Gleba 07 U E na
distancia de Sade metros cem riu magnético de S4l&aEO

ia 4a ME, deflete à& esquerda seque pelo gixo do córrego

Barnabé a montante por 3417 metrogs deflete à esquerda e
confrontando com a Gleba 07 U Ca, segue por 924/72 metros em
rumo magnético de SU BOL SO Ns defleto à direita segue

en CUIrVvA e com aq Glaba 02 UU CO comraio SJ

metros e desenvolvimento 163,78 metross deflete à esquerda e

controntando com a Glaba OP — om distância da /ZB,2ã metros

e rumo magnético de bl asda? Es encormrtrando pepráia din sal
des ta descrição, com uma área de dd Pd OP NB ne iq Cem

Proprietárias PREFEITURA MUNICIPAL DE INDALATURA, pessoa

lurídica de cdireito público intergo comgsede

nesta cidade na avenida Engenheiro Fábio
Proerd Reta nO 2800, Jardim Esplamacda
Ala CNE sob ng S4./33.6OB/0001 OP mm

Tá tulos fequisitivoss RLO/E LAS, RA/BPLADO RE/B9. DB
feitos no dia OL de fevereiro de 201%; e R5/35,6324 feito no
dia 03 de abril de VOLS e matricula nã LSgdgã, aberta no
dia ld de março od gõed PROTOCOLADO dE MICRO LLIMADO SOB NO
DIS a OZ E). Uficial a Aarlos pela nteuiro
Beto! Ta dali dO GO SS dicas e ja do dE fo fis aa mis

Selo Digital Ma a e ar caca uu a dl BOLZO3 1 13 1 O0040P PESTE

MANO RALO SAL BANEGBOO GALA nana hace dana tara martin nos mari RNA RaRA dE Mesa mana ias

PARQUE MALL Rua das Primaveras, 1050 - Loja 42 Bairro - Jardim Pompéia - Indaiatuba/SP
CEP: 13345-020 - Fome; Eu 3834-3710 - Pie: e (15) RE RR ao moon iai com.br

MIA NIE APUIN TERADO AM QI ENnA INVALINA ERT

Of
ic
ia
l

de

Re
gi
st
ro

de

Im

óv
ei

s
e
An

ex
os

C
o
m
a
r
c
a

de

In

da
ia

tu
ba

-
SP

42
04
7-
0-
44

1
2
3
2
0
0

=
70

00
01

-
73

00
00

-
11
21

D
O
R
E
S

PROT-CMI 3968/2022
14/10/2022 - 14:31
PL 179/2022

COMARCA DE INDAIATUBA - ESTADO DE SÃO PAULO

Carlos Eduardo Bertoli
OFICIAL INTERINO

SA es | Protocolo: 338807 - Matrícula: 132431 - Pág.: 1 de 2

€ DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA

DA COMARCA DE INDAIATUBA - SP

LIVRO Nº 2- REGISTRO GERAL E) OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TíTuLOS

ade matricula a

(001524 | OO 4 Indalatuba, 14 de Março dé 20 ER

  CNS nº 12.0174
Imóvelas GLEBA OZUF, desmembrada na Gleba 074, a qual por sua
vez & oriunda da unificação da Gleba 074 da Gleba 09%-B

(remanescente de uma parte de terras sem benfeitoriasga
compreendendo o remanescente cla Gleba nt ão, do gsítio

Caledeirads da Gleba 0B-E (remanescente da Gleba nº 08, do
Sítio Caldeira)s q da Gleba á-L, no Bairro Caldeiras nanta
cidade e comarca de Indaiatuba, dentro das seguintes quadicas

e controntaçõess Parte de um marco de pedra locado dunto a
Estrada Municipal e em divisa com a gleba de nO 4 de Antonio
Lourenço Ruz Pererzs deste ponto, segue por alinhamento de um
rumo magnético de M So Lao ki, numa distância de MIS am onde

comfronta com a gleba 6 de fAmntonio Lourenço Ruz Perexs

deflete à direita e confrontando com a Gleba O7 U À seque na

disténcia de 114,80 metros, deste ponto segue no mesmo
alinhamento «& confrontando com a Gleba O? U E eluma
distância de 32,76 metros e segue ainda no mesmo alinhamento
e confrontando com a Gleba OZ UCna distância de 6P,4E
metros, deste ponto deflete à esquerda segue em curva da
read e Sky da metros e. desenvolvimento 57,48 metros
confrontando com a Gleba OZ UU Us detleto à direita & segue
por 33,30 metros e rumo de M 49015" E confrontando com a
Gleba 08 —- Agp detlote à direita e segu por alinhamento a
referida Estrada Municipal 274,93 metros, até encontrar
marco de pedra O, inicio desta descrição e corfrontando com
a Estrada Municipal, contendo a área de 4.391,04 mBr mm cm
Proprietárias PREPELTURA MUNICIPAL DE INDALATUEA, pessoa

durídica de cdireito público interno com sede

nesta cidade na avenida Engenheiro Fábio
Roberto Barnabé no 2LBO0 Jardim Esplanada
LL CPE gol ne AALÇZIS. GOB/0001- pes etc Sl gue

Ta tudos quis lives s BLOL ud ROZBPLBDO,  R2/89, 5884
feitos no dia OL de fevereiro de Z01Pp e ESVES SB feito no
dia O de abril de 20134 e matrícula nO 132.428, aberta no
dia Lo de março ce ORE PROTOCOLADO E MICROEILHADO SOB NO
Stu BO O Oficial o Interino... e SEER AREA amar
Tia pr tool i 3 mo TT rss ama usar aa enem rm aa rm att ara usa ato

Ses e) Digital, Midas ma dr us qu a 12012031 LUVOOOMOSZ37EBADA

PARQUE MALL Rua das Primaveras, 1050 - Loja 42 Bairro - Jardim Pompéia - Indaiatuba/SP
CEP: 13345-020 - Foné: pi, PRaMERT Pag: (19) 3894, daaRis e-mail; certidao()cartorioindaiatuba. com.br

Of
ic
ia
l

de

Re

gi
st

ro

de

Im

óv
ei

s
e
A
n
e
x
o
s

C
o
m
a
r
c
a

de

In

da
ia

lu
ba

-
SP

42

01
7-

n-
AA

1
2
3
2
9
8

17
-

0-

70

00
01

-
73

00
00

-
11

21

D
A
R
E

E
R

A
12

0.

PROT-CMI 3968/2022
14/10/2022 - 14:31
PL 179/2022